

<b>Artikelnummer</b> 00622200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 580090	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 280099	<b>eco-ID</b> 276877	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Regenerierende Rezeptur für straffere Haut, die am Morgen erholt und strahlend aussieht. Bio-Granatapfelsamenöl und Peptide aus der Bio-Maca-Wurzel unterstützen den nächtlichen Regenerationsprozess der Haut. Die Haut wird mit Feuchtigkeit versorgt und ist elastischer.

## Besonderheiten

Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt.

Wirksamkeit klinisch getestet: -16% geringere Faltentiefe nach 4 Wochen\*

Bei 70% der Probanden: erhöhte Elastizität nach 2 Wochen\*

\*Gemessen im Anwendertest mit 30 Probanden bei zweimal täglicher Anwendung.

## Kurzbeschreibung

- > Mindert Falten und strafft
- > Regeneriert die Haut
- > Aktiviert die Zellerneuerung
- > Nährt intensiv

## Anwendung

Abends nach der Reinigung und Tonisierung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Nachtpflege

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung bei Raumtemperatur

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.



<b>Artikelnummer</b> 00622200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 580090	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 280099	<b>eco-ID</b> 276877	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil, Glycerin, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Cetearyl Alcohol, Pentylene Glycol, Sucrose Polystearate, Alcohol, Hectorite, Punica Granatum Seed Oil, Borago Officinalis Seed Oil, Copernicia Cerifera (Carnauba) Wax, Panicum Miliaceum (Millet) Seed Extract, Olea Europaea (Olive) Leaf Extract, Betaine, Xanthan Gum, Citric Acid, Tocopherol, Hydrolyzed Lepidium Meyenii Root, Glyceryl Caprylate, Cetyl Palmitate, Sodium Stearoyl Glutamate, Maltodextrin, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*, Benzyl Benzoate\*, Geraniol\*, Citral\*, Coumarin\*.

\*from natural essential oils and/or plant extracts

organic ingredient

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

deutsche Volldeklaration: Bestandteile: Wasser, Sesamöl, Glycerin, Sonnenblumenöl, Fettalkohol, Pentylenglykol, Zuckerester, Alkohol, Tonerde, Granatapfelsamenöl, Borretschsamenöl, Carnaubawachs, Auszüge aus Hirsesamen und Olivenblättern; Betain, Xanthan, Zitronensäure, Vitamin E, Macawurzelhydrolysat, Fettsäureglyzerid, Fettsäureester, Natriumstearoylglutamat, Maltodextrin, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten.

Bio-Inhaltsstoff

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00622200	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 580090	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 280099	<b>eco-ID</b> 276877	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Weleda Straffende Gesichtspflege Granatapfel & Maca-Peptide

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Citral, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool, Benzyl Benzoate

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Tube  
**Verpackungsmaterial**..... Glas  
**Stücke in Packung**..... 1  
**Einheit der Einzelstücke**..... Stück  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Tiegel

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sonstiges

**PZN**..... 18075317

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd